СОВЕТ

Марьяновского муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ

29.06.2022  № 37/6
р.п. Марьяновка

Омская область

О внесении изменения в Положение об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Марьяновского муниципального района
Омской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Марьяновский муниципальный район Омской области,

Совет Марьяновского муниципального района решил:

1.  Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Марьяновского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Марьяновского муниципального района Омской области от 30.10.2020 N 36/11, изменение следующего содержания:

- пункт 1.5 раздела 1 изложить в новой редакции:

«1.5. Организатор публичных слушаний обеспечивает заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте Марьяновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта Марьяновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте Марьяновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта Марьяновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящего пункта устанавливается Правительством Российской Федерации.
Организатором публичных слушаний и общественных обсуждений по проектам, указанным в пункте 1.4 Положения, является Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Марьяновского муниципального района Омской области (далее - Комиссия).».

4. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать).

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета Марьяновского муниципального района по экономической политике, собственности, природопользованию и землеустройству (В.А.Тимошенко).

Глава Марьяновского                                Председатель Совета Марьяновского

муниципального района
                            муниципального района

                            А.В. Ефименко                                          А.И. Солодовниченко